D-lor, la ce se reduce fondul argnmen-
tațiuuei D-lul Fleva ? D-sa lice : prin le
gea actuală ni se răpesc, noue cari repre-
siutăm poporul, națiunea, ni se răpesc
drepturile suverane care ue sunț acordate

14 ' MOSiTUBUL OFICIAL AL tiu uAdiKi 24 Februarie (8 Martie) 1877

de Constituțiune, ni se răpesc aceste drep
turi în favârea Senatului, a aristrocaților,
a claselor priviligiate cari șed îu Senat.

D-lor, atâta de adevă-at este eă acesta
a fost ideia fundamentală a discursului
D-lul Fleva, în cât necontenit D-sa a dis :
eti, D-lor, aparțin acelei clase de alegători
care e desmoștenită prin legea electorală
a Senatului, în cât, vedeți D lor, că D-nu
Fleva a voit să surexcitese îa D-v.